Non: Jhdah. regem Jchojachim super Dominus dixit sic Propter
 30 לכן בחר אמר יהוה על יהויקים מלך יהודה לא
 31 projectum erit ejus cadaver & David folio super fedens ei erit
 יהוה הלו וישב על כפא יוד ונבלה חרה משלכת
 32 לרוב מלכותו ויהוה בלה: ופקדויו עליו ודעו
 33 ועל עבריו את עונם והכתיב עליהם וער
 quod, malum omne Jhdaham vni & Jerufalim habitatores
 ישיבי וירושלמא לא ישיהוה האתפל הרה אשר
 volumin tulit Imejahu & audierunt non & eos ad lum locutus
 34 דברתי אליהם ולא שמעו: וירמיהו ויהוה בלה:
 35 אחרת ויהנה ארבע בן בן ירמיהו הספר ויכתב
 36 סופר: ויהוה אורי Imejahu ore ex eo super
 עליה מפי ירמיהו את כל רבתי הספר אשר שר
 Jchojachim
 37 יהויקים מלך יהודה באש ועור נוסף עליהם וברמ
 Jhojachim filia multa

CAP. XXXVII. לו

Jchojachim filiu Chonjahu pro Jojiah filio Sidchijahu rex regnavit Et
 1 וימלך מלך צקיהו בן יאשיהו חרת פניהו בן יהויקים
 2 אשר המלך נבוכדנאצר מלך בבל פארץ יהודה: וילא
 3 שמע הוא ועבריו עום הארץ אל דברי יהודה אשר
 4 ירמיהו הנביא: וישלח המלך צקיהו את
 5 יוחל בן שלמיהו ואת צפקיהו בן בנשיהו אל
 6 דבריהו הנביא לאמר החלל נא בערני אל יהודה
 7 אלהינו: וירמיהו בא ויצא בתוך העם ולא נחני
 8 אחר בירח הכליה: וחיל פיעוה וצא מסצרים
 9 וישמעו הנשורים הצרים על ירושלם את שמעם
 10 ועלו ירושלם: ויהו דברי יהודה אל ירמיהו
 11 הנביא לאמר: פה אמר יהוה אלהי ישראל פה
 12 תאמרו אלהינו יהודה השלה אתכם אלי לדרשני
 13 הנה חיל פיעוה הוצא לכם לעוהה שב לארצו
 14 ויבנהו וישקוה באש: בנה אמר יהודה
 15 אל השואו נפשיתכם לאמר הנה ילכנו ויבנו
 16 הנשורים פילא ולכו: בן אמר יהודה
 17 חיל פיעוה הוצא אתכם משלכם ונשארם אצלם
 18 מרקים אש: באקרו וישקוה את
 19 יהוה הוצא באש:

Propter hæc dicit Dominus
 30 contra Joskim regem Juda; Non
 erit ex eo qui sedeat super so-
 lum David: & cadaver ejus pro-
 jicietur ad ælum per diem, & ad
 31 Gelu per noctem. Et visitabo
 contra eum, & contra femem e-
 jus, & contra fervos ejus, in-
 quiritates suas; & adducam super
 32 eos, & super habitatores Jerusa-
 lem, & super viros Juda, omne
 malum, quod locutus sum ad
 33 eos, & non audierunt. Jeremias
 autem tulit volumen aliud, &
 34 dedit illud Baruch filio Neriz-
 scribæ: qui scripsit in eo ex ore
 Jeremie omnes sermones libri,
 quem combussit Joakim rex
 35 Juda igni: & insuper additi
 sunt sermones multo plures,
 quam antea fuerant.

CAP. XXXVII.

ET regnavit rex Sedecias filius
 1 Josie pro Jechonia filio Joakim
 2 in terra domus Juda. Et non obedi-
 3 vit ipse, & servi ejus, & populus
 4 terre, verbis Domini, quæ locu-
 5 tus est in manu Jeremie prophæ-
 6 tæ. Et misit rex Sedecias Juchal
 7 filium Semeiz, & Sophoniam
 8 filium Maafie sacerdotem ad Jeremiam
 9 prophetam, dicens: Ora pro
 10 nobis Dominum Deum nostrum.
 11 Jeremias autem liberè ambulab-
 12 at in medio populi: non em-
 13 biferat eum in custodiam carceris.
 14 Igitur exercitus Pharaonis egres-
 15 sus est ex Ægypto: & audien-
 16 tes Chaldaei, qui obsidebant
 17 Jerusalem, hujuscemodi nuntium,
 18 recesserunt ab Jerusalem. Et fa-
 19 ctum est verbum Domini ad Je-
 20 remiam prophetam, dicens: Hæc
 21 dicit Dominus, Deus Israel, & Sic
 22 dicitis regi Juda, qui misit vos
 23 ad me interrogandum; Ecce exer-
 24 citus Pharaonis, qui egressus est
 25 in auxilium, revertetur in ter-
 26 ram suam in Ægyptum. Et re-
 27 dient Chaldaei, & bellabunt
 28 contra civitatem banc: & capi-
 29 ent eam, & succendent eam igni.
 30 Hæc dicit Dominus: Nolite decipere
 31 animas vestras, dicentes; Eunt
 32 abibunt, & recedent à nobis
 33 Chaldaei; quia non abibunt.
 34 Sed si percurreritis omnem
 35 exercitum Chaldaorum, qui prela-
 36 turus adversum vos, & derelicti
 37 fuerint ex eis aliquid vulnerati:
 38 singuli derelicti suo confurgent, &
 39 accendent civitatem hanc igni.

MS.A. (μ) ἔπαρσαν, (ν) ἐσφραγίσθησαν, (ξ) ἐν τῇ ἡμέρᾳ ἠκούσθη (δ) ἀποκαταμύσσει ἐπὶ τῷ ὄρει αὐτοῦ, ἢ ἐκ ἡδύνης σπικραλισθῶνα, ὅτι ἐκ ἰερῶν. (σ) ἀποκαταμύσσει, ὅτι (ε) ἐπὶ τῷ ὄρει (σ) ἀποκαταμύσσει παρὰ τὸν οὐρανὸν ἐπὶ τῷ ὄρει (σ) ἀποκαταμύσσει. Ὁ δὲ τὸν ἀπὸ τῶν ἐπισημασμένων ἐν πᾶσι (χ) πᾶσι ἢ πᾶσι αὐτοῦ.

Targum JONATHAN.

PARAPH. CHALD. Verfio Latina.

Propter hæc dicit Dominus ad
 30 Joachim regem tribus domus
 31 Juda, Non erit ei sedens super
 32 solium David, & cadaver ejus erit
 33 projectum ad ælum per diem, & ad
 34 gelu per noctem. Et visitabo
 35 super eum & super filios ejus,
 36 & super fervos ejus peccata eorum,
 37 & adducam super eos, & super
 38 habitatores Jerusalem, & super
 39 viros Juda omne malum quod
 40 decrevi contra eos, & non obedi-
 41 erunt. Jeremias autem tulit
 42 volumen aliud, & scripsit in eo
 43 ex ore Jeremie omnes sermones
 44 libri, quem combussit Joachim
 45 rex tribus domus Juda igni: &
 46 rursum additi sunt eis sermones
 47 multi, eius similes.

Propter hæc dicit Dominus ad
 30 Joachim regem tribus domus
 31 Juda, Non erit ei sedens super
 32 solium David, & cadaver ejus erit
 33 projectum ad ælum per diem, & ad
 34 gelu per noctem. Et visitabo
 35 super eum & super filios ejus,
 36 & super fervos ejus peccata eorum,
 37 & adducam super eos, & super
 38 habitatores Jerusalem, & super
 39 viros Juda omne malum quod
 40 decrevi contra eos, & non obedi-
 41 erunt. Jeremias autem tulit
 42 volumen aliud, & scripsit in eo
 43 ex ore Jeremie omnes sermones
 44 libri, quem combussit Joachim
 45 rex tribus domus Juda igni: &
 46 rursum additi sunt eis sermones
 47 multi, eius similes.

CAP. XXXVIII.

ET regnavit rex Sedecias filius
 1 Josie pro Jechonia filio Joachim, quem
 2 constituit regem Nabuchodonosor rex
 3 Babylonis in terra domus Juda.
 4 Et non obediit ipse, & servi ejus,
 5 & populus terre, verbis Domini,
 6 quæ locutus est per manum Jeremie
 7 prophetæ. Et misit rex Sedecias Jechu-
 8 cal filium Semeiz, & Sophoniam
 9 filium Maafie sacerdotem ad Jeremiam
 10 prophetam, dicens: Ora nunc
 11 pro nobis coram Domino Deo no-
 12 stro. Et Jeremias indigebat ur
 13 & egrediebatur in medio populi, &
 14 non tradiderunt eum in dõgum vincitorum.
 15 Exercitus autem Pharaonis egres-
 16 sus est ex Ægypto: & audierunt
 17 Chaldaei, qui obsidebant Jerusa-
 18 lem, factum est verbum Domini
 19 ad Jeremiam, dicens: Hæc dicit
 20 Dominus, Deus Israel, & Sic dicitis
 21 regi domus Juda, qui misit vos
 22 coram me: Ecce exercitus Pharaonis
 23 qui egressus est in auxilium vestrum,
 24 revertus est in terram suam, in Ægyptum.
 25 Et revertentur Chaldaei, & pugna-
 26 bunt adversum civitatem hanc, &
 27 succendent eam igni. Hæc dicit
 28 Dominus, Ne decipiatis animas
 29 vestras, dicendo: Recedendo
 30 recedent à nobis Chaldaei, quia
 31 non recedent. Nam si occideritis
 32 omnem exercitum Chaldaorum qui
 33 pugnant adversum vos, & reman-
 34 serint in eis viri vulnerati, singuli
 35 in tabernaculo suo confurgent, &
 36 succendent civitatem istam igni.

Verſio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

30 * *Propterea ſc ait Dominus de Joſacimo rege*
 31 *Judæ, Non erit illi quiſquam ſedens ſuper ſolum*
 32 *Juda, & eadaver ejus erit expoſitum*
 33 *ſub ſuo diurno, & gelu nocturno. Et viſtato*
 34 *cùm ipſum, cum feminis ac ſervorum ejus iniquitatem;*
 35 *& adducam ſuper eos, & ſuper omnes habitatores Jeruſolymæ, ſuperque homines*
 36 *Judæ, totum illud malum quod io ipſos decevi;*
 37 *ed quod non auſcultarunt voci meæ.*
 38 *Itaque Jeremia ſumpſit volumen alterum;*
 39 *& tradidit illud Barucho filio Neria ſcribæ, qui ſcripſit in illo, diſtante Jeremia, omnes ſermones*
 40 *quos rex ſcripi erant in eo libro quem Joſacim rex Jude igne combuſterat;*
 41 *& inſuper addidit eis complures ſimiles ſermones.*

CAP. XXXVII.

1 *Deinde regnavit rex Sedecia filii Joſia;*
 2 *co Joſachaz filii Joſacimi, quem regem conſtituerat*
 3 *Nebuchadnoſar rex Babylonis in terra Judæ.*
 4 *Sed neque iſte, neque ſervi ejus, neque terra*
 5 *populi acquieverunt ſermoni Domini quos locutus fuerat per Jeremiam prophetam.*
 6 *Miſitque rex Sedecia Jubalem filium Selamiz,*
 7 *& Sephaniam filium Maafia ſacerdotes, ad Jeremiam prophetam, ut dicerent,*
 8 *Ora pro nobis Dominum Deum tuum. Jeremia vero egrediebatur inter terram populum,*
 9 *nec tamen conſueverunt eum in carcerem. Interim copiz Pharaonis egreſſi ſunt*
 10 *ex Agypto; quare Chaldaei qui Jeruſolymam obſidebant,*
 11 *ſamam earum audientes, abſceſſerunt ab Jeruſalem. Sed ſuit ſermo Domini*
 12 *ad Jeremiam prophetam, dicendo; Sic ait Dominus Deus*
 13 *Israëlis, Ita dicis re. Ji Jude qui vos ad me miſit ut conſuleretis me;*
 14 *En exercitus Pharaonis qui egreſſus eſt in auxilium veſtrum,*
 15 *revertetur in terram Agypti; Chaldaei autem redibunt, & expugnant*
 16 *hanc civitatem capient, igneque comburent. Sic ait Dominus, Ne puretis a pud vos & dicatis,*
 17 *Recedat a nobis Chaldaei; non enim recedunt. Quamvis enim tradideritis*
 18 *totum exercitum Chaldezorum qui vos oppugnant,*
 19 *& non miſi homines inter eos vulnerati remanerent;*
 20 *quiſque ſuo ſurgent eſtentorio, & hanc civitatem igne ſuccendant.*

Verſio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

11 *Nam Dominus liberabit Jacobum, & vincit eum de manu ejus qui potentior eſt ipſo;*
 12 *Et venientes exhibebuntur in monte Sion, venientque ad bona Domini, ad terram frumenti, vini, ſiſtium, jumentorum, pecudumque ſecuram; & fiet animarum tanquam lignum optimorum fructum produceret, & non eſſent amplius. Tunc ſetabatur virgines eorum juvenum, & ſines gaudent: veritate que iſtitiam eorum in gaudium, & conſtituam eos in exultatione: Ad quæ dicitur, & inebriabo animam ſcedendum florum Levi, & populus meus implebitur boni mei. Sic dixit Dominus, Vox amica eſt in colle, vox lamentationis, ſcilicet, ac gemitus; Reclina plauſtuam propter filios, & admittite conſolationem venientia, ad quæ non exiſtant. Ita dixit Dominus, Diſſat vox tua in ſtetu, & oculi tui in lachrymas; & revertentur de terra inimicorum Filii tui ſiſti tui. Audires aſſiduo A phorem lamentantem; erudisti me, & exultavi ſum, ego vitulo ſimili, non dicitur: redit me, & revertit; quia tu es Dominus Deus meus. Nam poſt captivitatem meam paſſum me, & ſuſcipiam deſertum, ut diſcerem, inde à die erudiſcentie & indiſtavi tibi me adeptum eſſe approbium inde à pueritia mea. Aphrem filius eſt chævus, matris delictioſus; quandoquidem propter mea de ipſo verba, memora idipſum recolo; hoc de caſa propheciæ ad iſtum, miſerans miſerabor iſtus, ait Dominus. Exiſtiſſam O Sion, ſce panem, adhibe cor tuum ad aſperitatem itineris per quod iſſiſti. Reverteſte O virgo Iſrael, reverteſte ad urbes tuas marces. Quæ dicitur, quæ abibi O ſilia vitæ? nam Dominus creavit ſalutem plantario novello, ſalutem in qua ambulabunt homines. Sic dicit Dominus, Dicit adhuc ſc, non iſtum in terra Judea, & in iſtius ejus, cum videtur captivitatem ejus; Benedixit Dominus ſuper iſtum manentium ſuum ſanctum, Et habites in iſtibus Juda & in tota regione; in terra cum agnola, & eripiantur in ege.*